Can. 515 - § 1. Superior generalis electione designetur ad normam 
statutorum. 

§ 2. Ceteri Superiores ad normam statutorum designentur, ita ta
men, ut, si eliguntur, confirmatione Superioris maioris competentis in
digeant ; si vero nominantur, apta consultatio praecedat. 

§ 3. In electionibus sedulo serventur cann. 947 - 960 necnon can. 445. 

Can. 516 - § 1. Sint pro administratione bonorum temporalium in 
ordinibus et congregationibus oeconomi : oeconomus generalis, qui bona 
totius ordinis vel congregationis administret, oeconomus provincialis, 
qui provinciae, oeconomus localis, qui singularum domorum ; qui omnes 
officio suo fungantur sub moderamine Superioris. 

§ 2. Oeconomi generalis et oeconomi provincialis officium implere 
Superior maior ipse non potest ; officium vero oeconomi localis, etsi me
lius ab officio Superioris distinguitur, componi tamen cum eo potest, si 
necessitas id exigit. 

§ 3. Si de modo oeconomos designandi statuta silent, ii a Superiore 
maiore de consensu sui consilii nominentur. 

3° De admissione in ordines et congregationes 
et de novitiatu 

Can. 517 - § 1. Aetas ad validam admissionem in novitiatum or
dinis vel congregationis requisita est decimus septimus annus expletus ; 
circa cetera requisita ad admissionem in novitiatum serventur cann. 
448, 450, 452 et 454. 

§ 2. Ad novitiatum instituti religiosi alterius Ecclesiae sui iuris 
nemo licite admitti potest sine licentia Sedis Apostolicae, nisi de can
didato agitur, qui destinatus est provinciae vel domui, de qua in 
can. 432, propriae Ecclesiae. 
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Can. 518 - Antequam candidatus ad novitiatum admittitur, sit con
gruenter praeparatus sub speciali cura probati sodalis per tempus et 
secundum modum a statutis determinatum. 

Can. 519 - Ius admittendi candidatos ad novitiatum pertinet ad 
Superiores maiores ad normam statutorum servato can. 453, §§ 2 et 3. 

Can. 520 - Novitiatus incipit modo a statutis praescripto. 

Can. 521 - Sedis novitiatus erectio, translatio et suppressio fit per 
decretum Superioris generalis de consensu eius consilii. 

Can. 522 - § 1. Novitiatus ut validus sit, peragi debet in domo, in 
qua est sedes novitiatus; in casibus specialibus et ad modum exceptio
nis ex concessione Superioris generalis de consensu eius consilii novi
tiatus peragi potest in alia eiusdem ordinis vel congregationis domo 
sub moderamine alicuius probati sodalis, qui vices magistri novitiorum 
gerit. 

§ 2. Superior maior permittere potest, ut novitiorum coetus per cer
tum temporis spatium in alia proprii ordinis vel congregationis domo 
a se designata commoretur. 

Can. 523 - § 1. Ad validitatem novitiatus requiritur, ut annum in
tegrum et continuum complectatur ; absentia vero tribus mensibus sive 
continuis sive intermissis brevior validitatem non afficit, sed tempus 
deficiens, si quindecim dies superat, suppleri debet, etsi exercitationi
bus apostolicis ad novitiorum institutionem perficiendam deditum erat. 

§ 2. Si longius tempus novitiatus in statutis praescribitur, illud 
non requiritur, ut valeat professio. 

Can. 524 - § 1. Novitiorum institutioni praeficiendus est ut magi
ster ad normam statutorum sodalis prudentia, caritate, pietate, scien
tia et status religiosi observantia praestans, decem saltem annos pro
fessus et, si de ordine vel congregatione clericali agitur, in ordine 
presbyteratus constitutus. 

§ 2. Magistro, si opus est, cooperatores dentur, qui in omnibus ei 
subsint circa moderamen novitiatus et institutionem novitiorum. 

§ 3. Solius magistri est consulere novitiorum institutioni et ad 
ipsum solum novitiatus moderamen spectat ita, ut nemini liceat his 
se quovis praetextu immiscere exceptis illis Superioribus, quibus id a 
statutis permittitur, ac visitatoribus; ad disciplinam religiosam vero 
totius domus quod attinet, magister, quemadmodum et novitii, Supe
riori subditus est. 

§ 4. Novitius potestati magistri ac Superiorum subest eisque oboe
dire tenetur. 
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Can. 525 - § 1. Ea, quae praescribuntur in cann. 459 - 461, valent 
etiam de ordinibus et congregationibus. 

§ 2. Antequam professionem temporariam emittit, novitius debet 
ad totum tempus, quo eadem professione ligatus est, bonorum suorum, 
quae actu habet et quae ipsi forte postea supervenient, administra
tionem cedere, cui mavult, et de eorundem usu et usufructu libere 
disponere. 

4° De professione in ordinibus et congregationibus 

Can. 526 - § 1. Professio temporaria cum tribus votis oboedientiae, 
castitatis et paupertatis emittatur ad tempus in statutis determinatum. 

§ 2. Haec professio ad normam statutorum pluries renovari potest 
ita tamen, ut complexive numquam ad tempus, quod triennio brevius 
vel sexennio longius est, extendatur. 

Can. 527 - Ad validitatem professionis temporariae requiritur, ut : 
I o novitiatus valide peractus s i t ; 
2° novitius admittatur ad professionem a Superiore competenti 

secundum statuta de consensu sui consilii necnon recipiatur professio 
ab eodem Superiore per se vel per alium; 

3° professio sit expressa nec vi, metu gravi aut dolo emissa vel 
recepta ; 

4° cetera ad validitatem professionis in statutis requisita im
pleantur. 

Can. 528 - Sodalis a votis temporariis eadem obligatione ac soda
lis a votis perpetuis tenetur observandi statuta; voce activa et pas
siva caret, nisi aliter in statutis expresse cavetur. 

Can. 529 - § 1. Professio temporaria actus votis contrarios red
dit illicitos, sed non inválidos. 

§ 2. Haec professio non aufert sodali proprietatem bonorum suo
rum neque capacitatem alia bona acquirendi ; sodali tamen non licet 
per actum inter vivos dominium bonorum suorum titulo gratioso ab
dicare. 

§ 3. Quidquid autem sodalis a votis temporariis industria sua aut 
intuitu ordinis vel congregationis acquirit, ipsi ordini vel congregationi 
acquirit; nisi contrarium legitime probatur, sodalis praesumitur acqui
rere intuitu ordinis vel congregationis. 

§ 4. Cessionem vel dispositionem, de quibus in can. 525, § 2, soda
lis a votis temporariis mutare potest non quidem proprio arbitrio, sed 
de Superioris maioris consensu, dummodo mutatio saltem de notabili 
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bonorum parte ne fiat in favorem ordinis vel congregationis; per di
scessum autem ab ordine vel congregatione eiusmodi cessio ac dispo
sitio habere vim desinit. 

§ 5. Si sodalis a votis temporariis debita et obligationes contraxit, 
ipse respondere debet, nisi de Superioris licentia negotium ordinis vel 
congregationis gessit. 

§ 6. Emissa professione temporaria ipso iure vacant quaelibet pro
fessi officia. 

Can. 530 - In congregationibus sodalis saltem ante professionem 
perpetuam testamentum, quod etiam in iure civili validum sit, libere 
condat. 

Can. 531 - Per professionem perpetuam sodalis statum religiosum 
definitive assumit, propriam eparchiam amittit ac ordini vel congre
gationi pleno iure aggregatur. 

Can. 532 - Ad validitatem professionis perpetuae praeter requisita, 
de quibus in can. 464, requiritur, ut praecesserit professio temporaria 
ad normam can. 526. 

Can. 533 - In ordinibus professio perpetua professioni perpetuae 
monasticae aequiparatur, proinde valent de ea cann. 466 - 468. 

Can. 534 - In congregationibus : 

I o effectus canonici professionis perpetuae iidem manent ac in 
can. 529 de professione temporaria determinantur, nisi aliter iure com
muni cavetur; 

2° Superior maior de consensu sui consilii potest sodali a votis 
perpetuis id petenti licentiam bona sua cedendi salvis normis pruden
tiae concedere; 

3° Synaxis generalis est in statuta introducere, si opportunum 
videtur, renuntiationem obligatoriam patrimonii a sodali acquisiti vel 
acquirendi, quae tamen ante professionem perpetuam fieri non potest.